Soluciones COLDFACE
Controles y cuadros eléctricos para cámaras refrigeradas
Soluciones COLDFACE
Controles y cuadros eléctricos para cámaras refrigeradas
Los controles y los cuadros eléctricos de la serie
Coldface permiten, con un solo dispositivo,

»» Protección diferencial en mod. EVA 2D-20.
»» Cinco relés configurables (R1 solenoide, R2 evaporador, R3
desescarche, R4 luz, R5 auxiliar).
»» Aparellaje de Schneider Electric.
»» Kit conexión Televis/Modbus
EVA 1/2/3
MC1 para unidades condensadoras monofásicas – CON CONTACTOR Y PROTECCIÓN PARA COMPRESOR
TODOS LOS CÓDIGOS Y SOLUCIONES EXPUESTAS ESTAN DESARROLLADOS SOLAMENTE CON EWRC 500 NT. PARA SOLUCIONES A MEDIDA, CONSULTAR
TC1 condensadoras trifásicas y desescarche monofásico – CON CONTACTOR Y PROTECCIÓN PARA COMPRESOR
CAJA EVA 1  RESISTENCIAS MONOFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
Modelo Código
Evaporador Opcionales*
Resistencias Ventiladores
SB B FU
Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
EVA 1 - 10 CACFNTEVA1100 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A — — —
EVA 1 - 10 /BSBF CACFNTEVA1100/SBF 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A • • •
EVA 4
EVAPORADOR
CÁMARA FRIGORÍFICA
CAJA EVA
*LEYENDA OPCIONALES: SB = Alarma Persona Encerrada Sin Batería / B = Alarma Persona Encerrada Con Batería / FU = Alarma de fugas.
EVA 2 - 10 CACFNTEVA2100 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A — — —
EVA 2 - 10 / SBF CACFNTEVA2100/SBF 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A • — •
EVA 2 - 10 / BSBF CACFNTEVA2100/BSBF 230 II 10 A / 2.300 W 230 II 0 - 4 A • • •
EVA 2 - 20 CACFNTEVA2200 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — — —
EVA 2 - 20 / SBF CACFNTEVA2200/SBF 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — • •
EVA 2 - 20 D CACFNTEVA2D20 230 II 20 A / 4.600 W 230 II 0 - 4 A — — —
EVA 4-16,1* CACFNTEVA54161 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 1 Vent 2,5 - 4 A — — —
EVA 4-16,2* CACFNTEVA54162 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 2 Vent 2,5 - 4 A — — —
EVA 4-25,2* CACFNTEVA54252 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 2 Vent 2,5 - 4 A — — —
EVA 4-40,3* CACFNTEVA54403 400 III 40 A / 27.680 W 400 III 3 Vent 2,5 - 4 A — — —
EVA 4-40,4* CACFNTEVA54404 400 III 40 A / 27.680 W 400 III 4 Vent 2,5 - 4 A — — —
EVA 3 - 16 CACFNTEVA3160 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 4 A — — —
EVA 3 - 16 / BSBF CACFNTEVA3160/BSBF 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 4 A • • •
EVA 3 - 20 CACFNTEVA3200 400 III 20 A / 13.840 W 230 II 0 - 4 A — — —
CAJA EVA 2  RESISTENCIAS MONOFÁSICAS CON CONTACTOR, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CAJA EVA 3  RESISTENCIAS TRIFÁSICAS CON CONTACTOR, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CAJA EVA 4  RESISTENCIAS TRIFÁSICAS CON CONTACTOR, VENTILADORES EVAPORADOR TRIFÁSICOS CON CONTACTOR
Modelo Código
Unidad Condensadora Evaporador
Compresor Resistencias Ventiladores
Tensión (V) Amperios (A) Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
MC1-9 CACFNTMC190000 230 II 0 - 9 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
MC1-12 CACFNTMC120000 230 II 0 - 12 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
TC1 - 4 CACFNTTC140000 400 III 2,5 - 4 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
TC1 - 6 CACFNTTC160000 400 III 4 - 6 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
TC1 - 10 CACFNTTC110000 400 III 6 - 10 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
TC1 - 12 CACFNTTC120000 400 III 10 - 12 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 4 A
Cajas EVA
Cajas para el control del evaporador
»» Envolvente Coldface 5000 NT IP65. Dimens:  450 x 380 x 160 mm

»» Resistencias de descarche monofásicas en modelo TMM,
trifásicas en modelos TTM y TTT.
»» Ventiladores de evaporador monofásicos en modelos TMM y
TTM y trifásicos para TTT.
Pulsadores
no incluidos
(ver tabla de
opcionales).
CAJA TMM  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS MONOFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
Modelo Código
Unidad Condensadora Evaporador
Compresor Resistencias Ventiladores
Tensión (V) Amperios (A) Tensión (V) Amperios (A)/Watios Tensión (V) Amperios (A)
CACF5 TMM4 TMM040804 400 III 2,5 - 4 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM6 TMM060804 400 III 4 - 6 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM10 TMM100804 400 III 6 - 10 A 230 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM14 TMM140804 400 III 9 - 14 A 231 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM18 TMM180804 400 III 13 - 18 A 232 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM23 TMM230804 400 III 17 - 23 A 233 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TMM25 TMM250804 400 III 20 - 25 A 234 II 8 A / 1.840 W 230 II 0 - 9 A
CAJA TTM  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR MONOFÁSICOS
CACF5 TTM4 TTM041004 400 III 2,5 - 4 A 400 III 10 A / 6.920 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM6 TTM061004 400 III 4 - 6 A 400 III 10 A / 6.920 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM10 TTM101604 400 III 6 - 10 A 400 III 16 A / 11.072 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM14 TTM142004 400 III 9 - 14 A 400 III 20 A / 13.840 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM18 TTM182504 400 III 13 - 18 A 400 III 25 A / 17.300 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM23 TTM233204 400 III 17 - 23 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM25 TTM253204 400 III 20 - 25 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A
CACF5 TTM32 TTM323204 400 III 24 - 32 A 400 III 32 A / 22.144 W 230 II 0 - 9 A
CAJA TTT  COMPRESOR TRIFÁSICO, RESISTENCIAS TRIFÁSICAS, VENTILADORES EVAPORADOR TRIFÁSICOS
CACF5 TTT4 TTT041002 400 III 2,5 - 4 A 400 III 10 A / 6.920 W 400 III 1,6 - 2,5 A
CACF5 TTT6 TTT061002 400 III 4 - 6 A 400 III 10 A / 6.920 W 400 III 1,6 - 2,5 A
CACF5 TTT10 TTT101606 400 III 6 - 10 A 400 III 16 A / 11.072 W 400 III 4 - 6,3 A
CACF5 TTT14 TTT142510 400 III 9 - 14 A 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 6,3 - 10 A
CACF5 TTT18 TTT182510 400 III 13 - 18 A 400 III 25 A / 17.300 W 400 III 6,3 - 10 A
CACF5 TTT23 TTT233214 400 III 17 - 23 A 400 III 32 A / 22.144 W 400 III 9 - 14 A
CACF5 TTT25 TTT253214 400 III 20 - 25 A 400 III 32 A / 22.144 W 400 III 9 - 14 A
EVAPORADOR
UNIDAD CONDENSADORA
CÁMARA FRIGORÍFICA
CAJA TTM